permiso, el siguiente punto del orden del día es referente al sexto, Análisis,
discusión y en su caso aprobación de la transferencia de fondos del Fondo de
Participaciones Federales y Estatales 2025-2027 de este H. Ayuntamiento al
Organismo Público Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento
por hasta $6,217,178.00 M.N. (SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL
CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS).

En uso de la voz el C. Presidente Municipal. Pasamos a la exposición del siguiente
punto, por favor. 

En uso de la voz el C. Secretario del H. Ayuntamiento. Señor director, tiene el uso de
la voz para exponer el sexto punto del orden del día;

[...]

Análisis, discusión y en su caso
aprobación de la transferencia de fondos del Fondo de Participaciones Federales y
Estatales 2025-2027 de este H. Ayuntamiento al Organismo Público
Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento por hasta
$6,217,178.00 M.N. (SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO
SETENTA Y OCHO PESOS).

En uso de la voz el C.Jesús Aldana Buendía. Así es, con su permiso, nuevamente
tomando la palabra, el siguiente punto como lo menciona el Señor Secretario, es la
propuesta y análisis, y en su caso la aprobación de la transferencia de fondos del

[...]

De acuerdo a las caratulas que se presentan para lo cual fue solicitado.

ACUERDO

PRIMERO. - Se aprueba el "ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL PROYECTO
DE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026,
DEL H. AYUNTAMIENTO DE VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD, ADMINISTRACIÓN
2025-2027” POR LA CANTIDAD DE $1,715,009,613.00 (MIL SETECIENTOS QUINCE
MILLONES NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 00/100 M.N.). de conformidad
con las caratulas que se anexan y que forma parte integrante del presente Acuerdo.

SEGUNDO. – Se instruye al secretario técnico del H. Ayuntamiento de Valle de
Chalco Solidaridad, para que, en el ámbito de sus atribuciones, delegue a la Titular